СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ИВАНТЕЕВКИ

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2014  №  819/71

Об утверждении перечня платных услуг,

оказываемых муниципальными

учреждениями культуры города Ивантеевки

Московской области юридическим

и физическим лицам и тарифах на их услуги

     В соответствии со ст. 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.4  ч.1, ст.17 и п.6 ч.10  ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4 ст.9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ч.6 ст.4 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ст. 47 Основ законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденными Верховным Советом Российской Федерации 09.10.1992 г. № 3612-1, Уставом города Ивантеевки Московской области и целях привлечения финансовых средств из дополнительных источников, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень платных услуг, оказываемых муниципальными и автономными учреждениями культуры города Ивантеевки Московской области юридическим и физическим лицам и тарифы на их услуги (прилагается).

2. Считать утратившим силу решения Совета депутатов города Ивантеевки Московской области от 22.08.2013 г. № 631/57  «О перечне платных услуг, оказываемых учреждениями культуры города Ивантеевки юридическим и физическим лицам и тарифах на их услуги», за исключением п. 2, от 31.10.2013 г. № 693/59  «О внесении изменений и дополнений в Перечень платных услуг, оказываемых учреждениями культуры города Ивантеевки юридическим и физическим лицам и тарифах на их услуги»

3.  Направить текст настоящего правового акта для опубликования в печатном средстве массовой информации и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Ивантеевки Московской области в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава города

С.Г. Гриднев

Принято

решением Совета депутатов

от     24.06.2014      №   819/71
Председатель

Совета депутатов Е.В. Суханова

   Приложение

   к решению Совета депутатов

   города Ивантеевки
   от 24.06.2014 №819/71
ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг, оказываемых учреждениями культуры города Ивантеевки юридическим и физическим лицам
и тарифы на их услуги
Муниципальное автономное учреждение культуры

«Дворец культуры «Юбилейный»

	№
п/п
	Услуга
	Тариф
руб.
	Примечание

	1.
	Коллектив спортивного бального танца
	1000

	за месяц
10 ч/нед

	2.
	Детский ансамбль современного танца «Соло»
	1000
	за месяц
8 ч/нед

	3.
	Детский коллектив спортивного бального танца «Ладошки»

	1000
	за месяц
8 ч/нед

	4.
	Коллектив спортивного бального танца «Вита» (взрослая группа)
	1600
	за месяц
8 ч/нед

	5.
	Кружок гитары
	900

	за месяц
11 ч/нед

	6.
	Коллектив восточного танца «Беллина»
	1600
	за месяц
8 ч/нед

	7.
	Коллектив оздоровительной гимнастики «Жасмин»
	600
	за месяц
8 ч/нед

	8.
	Детский коллектив эстрадно – спортивного танца
	1000
	за месяц
8 ч/нед

	9.
	Детский коллектив «Ушу» - «Пантера»
	600
	за месяц
4 ч/нед

	10.
	Детский коллектив «Авиамоделирование»
	800
	за месяц
4 ч/нед

	11.
	Детский вокальный коллектив «Ириски»
	800
	за месяц
4 ч/нед

	12.
	Детский хореографический коллектив народного танца «Калинка»
	1000
	за месяц
4 ч/нед

	13.
	Детский коллектив творчества «Солнечный зайчик» (дети от 3 до 4 лет)
	700
	за месяц
1 ч/нед

	14.
	Детский коллектив творчества «Солнышко» (дети от 4 до 7 лет)
	800
	за месяц
4 ч/нед

	15.
	Вязание крючком
	1000
	за месяц
4 ч/нед

	16.
	Детский коллектив танца живота «Алия»

	800
	за месяц
4 ч/нед

	17.
	Школьная дискотека
- в праздничные дни

	150
180
	разовое мероприятие

	18.
	Детская театрализованная программа с дискотекой

	150
	разовое мероприятие

	19.
	Проведение тематических театрализованных вечеров, развлекательно-игровых программ, детских праздников

	150
	разовое мероприятие

	20.
	Новогодние утренники, спектакли, развлекательно-игровые программы у елки, концерты  творческих коллективов МАУК «ДК «Юбилейный»

	200
	разовое мероприятие

	21.
	Организация и проведение мероприятий, в том числе:
 - разработка и написание сценария, организация и проведение вечера, развлекательной программы

- организация и проведение дискотеки

 по заявкам, не включая аренду помещения

	22 000
12000

10000
	разовое мероприятие

	22.
	Организация выездных выступлений творческих коллективов
	6000
	разовое мероприятие

	23.
	Прокат костюмов и реквизита
	200
	в сутки

	24.
	Перезапись с любого носителя в реальном времени с чисткой шумов (CD, MD, кассета)
	600
	30 мин.

	25.
	Перезапись с CD на CD
	100
	1 копия

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская художественная школа г. Ивантеевки Московская область

	№

п/п
	Услуга
	Тариф

руб./мес.

	Примечание

	1.
	ИЗО-студия «Вертикаль» (учащиеся от 5 до13 лет)

	1600
	за месяц

3 ч/нед

	2.
	ИЗО-студия «Вертикаль» (учащиеся от 14 лет)

	2800
	за месяц

3 ч/нед

	3.
	ИЗО-студия «Вертикаль»  (выпускники ДХШ, студенты и выпускники специальных учебных заведений с художественным уклоном)
	1600
	за месяц

3 ч/нед

	4.
	ИЗО-студия «Вертикаль»  5 класс (выпускники ДХШ, студенты и выпускники специальных учебных заведений с художественным уклоном + обучение создания сайтов, интернер-журналистики, саморекламы для художников)
	1600
	за месяц

2 ч/нед

	5.
	ИЗО-студия «Вертикаль» для взрослых (обучение создания сайтов, интернер-журналистики, саморекламы для художников)
	3200
	за месяц

2ч/нед

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно -досуговый центр «Первомайский»

	№
п/п
	Услуга
	Тариф

руб.

	Примечание

	 1.
	Аэробика
	2000

	за месяц
3 ч/нед

	 2.
	Детская студия эстрадного танца «Палитра»
	1700

	за месяц
6 ч/нед

	 3.
	Восточный танец
	2000
	за месяц

3 ч/нед

	 4.
	Проведение тематических театрализованных вечеров, игровых развлекательных программ детских праздников

	200

 с человека
	разовое мероприятие

	 5.
 6.
	Детские новогодние утренники, спектакли, игровые развлекательные программы у ёлки, концерты творческих коллективов МБУК КДЦ «Первомайский"

Прокат костюмов, сценического оборудования и музыкальных инструментов
	200

 с человека
1500

	разовое мероприятие
разовое мероприятие

	 7.
	Прокат звуковой аппаратуры
	10000

	в сутки разовое мероприятие

	 8.
	Организация выездных выступлений творческих коллективов

	12000
	разовое мероприятие

	 9.
	Проведение совместных мероприятий
	5000

	за 2 часа разовое мероприятие

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Ивантеевская городская детская школа искусств»

	№

п/п
	Услуга
	Тариф

руб./мес.

	Примечание

	1.
	Подготовительное отделение (хореография)
	800

1200
	за месяц

2 ч/нед

за месяц

3 ч/нед

	2.
	Отделение раннего эстетического развития (5-6 лет)
	1200
	за месяц
3 ч/нед

	3.
	Сольное эстрадное пение (от 14 лет)
	2000
	за месяц
2 ч/нед

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа г. Ивантеевки» Московской области

	№

п/п
	Услуга
	Тариф

руб./мес.
	Примечание

	1.
	Подготовительное отделение
	1200
	за месяц

2 ч/нед

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Музыкально-драматический театр»

	№

п/п
	Услуга
	Тариф

руб.

	Примечание

	1.
	Показ спектаклей

- детских

- взрослых
	200

с человека 300

 с человека

	разовое мероприятие

	2.
	Прокат костюмов
	1000

сутки
	один костюм

	3.
	Продажа программок
	10
	разовое мероприятие

	4.
	Гастрольные показы спектаклей

- взрослых

-детских
	300
с человека

	разовое мероприятие

	5.
	Услуги звукозаписи

5.1 Многоканальная запись и сведение аудио материала.

5.2 Пре-мастеринг.

5.3 Мастеринг.

5.5 Восстановление фонограмм с чисткой шумов, ручным редактированием щелчков винила и прочих помех, восстановлением (по возможности) затертых частей, корректировкой амплитудно-частотной характеристики.

5.6 Перезапись с любого носителя в реальном времени (CD, MD, кассета, лента.)

5.7 Перезапись с любого носителя в реальном времени с чисткой шумов (CD, MD, кассета, лента, грампластинка и др.)

5.8 Перезапись с CD на CD.
	500
250

250

500

500

600

100
	1 час

1 трек

1 трек

1 мин.

30 мин.

30 мин.

1 копия

Муниципальное бюджетное учреждение культуры   «Ивантеевский историко-краеведческий музей»

	№

п/п
	Услуга
	Тариф

руб.

	Примечание

	1.
	Организованные экскурсии (бронирование времени и услуг экскурсовода)
	20
 с человека

	Бесплатные экскурсии – только для воспитанников детских домов, домов престарелых по письменному обращению руководителя и  в Международный день музеев.

	2.
	Тематическая экскурсия по экспозиции музея
	20
 с человека

	3.
	Экскурсия  по выставке музея
	10
 с человека

	4.
	Консультации:
- предоставление документальных материалов  в пределах музея для справочной работы

- устные консультации

- консультация по вопросам истории города, его предприятий, творческих людей с выдачей письменного ответа

	30
за документ

30
за консультацию

40
за консультацию

	5.
	Фотографии экспозиции, экспонатов

- любительская съемка

- профессиональная съемка для использования фотографий в изданиях или коммерческих целях
	50
за фрагмент экспозиции или один экспонат
150
 за фрагмент экспозиции или один экспонат

	6.
	Видеосъемка экспозиции
одного зала или выставки:
- любительская видеосъемка

- профессиональная видеосъемка для использования в фильмах или коммерческих целях

	150
 за фрагмент экспозиции

3000
 за день съемки

	7.
	Ксерокопирование
	5
	За одну страницу форматом А4

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»
	№
п/п
	Услуга
	Тариф

руб.
	Примечание

	1.
	Выдача литературы в читальном зале (ночной абонемент) – с 17.00 до 12.00 следующего дня.

Сумма залога изданий:

- газеты 1 экз.

- журналы 1 экз.

- литература 1 экз. (книги, в том числе абонемент)

- приложение к журналу «Компьютер-пресс» (диски)
- электронные издания, аудиокниги

	50

150

300% от стоимости книги

100% от стоимости журнала
150% от стоимости издания

	2.
	Залоговый абонемент:  7 дней бесплатного пользования, далее штраф за каждый день просрочки

	5
	за день просрочки

	3.
	Платный абонемент  прокат литературы 1 день
	5
	за день

	4.
	Журналы мод «Бурда моден»:

- снятие выкройки по заявке пользователя 1 лист

-продажа журнала (исключенного из фонда)
	20
50

	5.
	Информационно-библиографическое обслуживание:

- выдача библиографических справок
(1 справка)
- выдача адресных справок организаций
- составление тематических библиографических списков  (1 список)
- информационный поиск и тематический подбор материала по изданиям (журналы, книги)
	50

30

50

50

	6.
	Ксерокопирование

-Информационных бюллетеней, методических и библиографических материалов, снятие копий документов

 1 страница, брошюр, книг, журналов из фонда библиотеки (1 страница А4)

	5

	7.
	Тиражирование:

- 2-х сторонний лист формата А4

	10

	8.
	Любительская видео-фотосъемка документов (1 страница)

	2

	9.
	Штрафные санкции за утерю, задержку, порчу литературы:

- за каждый час задержки изданий платного абонемента и читального зала начиная с 12.00 текущего дня

- пени за задержку книг абонемента (бесплатный)  за каждый просроченный день через месяц с момента фиксированного срока сдачи литературы
	5

1

	10.
	Компьютерные услуги:

- предоставление компьютерного времени с доступом в Интернет 1 час
	50

	11.
	Пересылка информации по факсу

- местная (1 страница)

- междугородняя (1 страница)
	15

50

	12.
	Отправка электронной почты (1 сообщение)
	20

	13.
	Пользование  личным ноутбуком (другим персональным устройством) с подключением к электросети,  в час
	15

	14.
	Набор текста на компьютере (1 страница формата А4 14 pt, 1.5 межстрочный интервал)
- с рукописи Заказчика

- с рукописи Заказчика с графикой и таблицами

- с машинописного текста

- с машинописного текста с графикой и таблицами

- с элементами на иностранном языке и формулами
	50

60
40
50
150

	15.
	Сканирование  (без обработки)
- текста и изображения (1 лист)

- фотографий (1 лист)
	20

30

	16.
	Перенос информации на  электронные носители (без учета стоимости носителя)
	20

	17.
	Печать документов на лазерном ч/б принтере (ч/б односторонняя печатьА4)

- до 25% заливки

- до 50% заливки
	7

15

	18.
	Печать документов на цветном струйном принтере (цветная односторонняя печатьА4), 1 лист

- до 25% заливки

- до 50% заливки

- до 100% заливки
	30

40

60

	19.
	Консультации по поиску в правовых базах данных (1 документ)
	10

	20.
	Консультация по поиску в Интернете

 (1 документ)
	10

	21.
	Консультация программиста

(1 консультация – 30 минут)
	50

	22.
	Подготовка и проведение книжно-иллюстративных выставок по заказу организаций (1 выставка)

	1000

	23.
	Проведение  в помещениях библиотек информационных и культурно-массовых мероприятий 1 час

	1000

	24.
	Годовое абонементное обслуживание для  организаций
	15000

	25.
	Продажа списанных из фондов

библиотеки печатных документов:

- в твердой обложке объемом до 200 страниц

​- в твердой обложке объемом до 400 страниц

- в твердой обложке объемом свыше 400 страниц

- в мягкой обложке
	20

35

50

15

	26.
	Постоянно действующая выставка-продажа картин художников, участвующих в персональных и юбилейных выставках в выставочном и зале искусств Центральной городской библиотеки им. И.Ф. Горбунова
	10 % с продажи 1 предмета искусства

	27.
	Кабинет-музей И.Ф. Горбунова

- предоставление документальных материалов для работы (1 документ)

- фотографирование экспозиции, экспонатов

- любительская видеосъемка кабинета – музея И.Ф. Горбунова

	10

50

750

	28.
	Творческая художественная мастерская

для детей «Дизайн» (от 5 лет)
	250

1200

2400
	за занятие
за месяц

2 ч/нед
за месяц

4 ч/нед

	29.
	Детский кружок  «Занимательная грамматика» (от 8 до 10 лет)
	150

600

1200
	за занятие
за месяц

1 ч/нед
за месяц

2 ч/нед

	30.
	Современное декораторство и подарки ручной работы  «Мельница идей»
	400

1600
	за занятие

за месяц

4 ч/нед

	31.

	«Волшебная шкатулка» - декоративно прикладное творчество (пейт-арт, декупаж, квиллинг):

                                                - дети

                                               - взрослые
	150

1200

200

1600
	за занятие

за месяц

4 ч/нед

за занятие

за месяц

4 ч/нед

	32. Выставки (выставочный зал, зал                 искусств)

- входная плата для взрослых

       (дети до 16 лет и пенсионеры      бесплатно)
- экскурсия по выставке
	              30

              100
	         1 билет

PAGE